
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

Ш, 0V, AfifJf-
ПРИКАЗ 

L J 

Об утверждении состава 
предметной комиссии СПбГУ 
по подготовке заданий государственных 
экзаменов на 2017 год 

В целях подготовки заданий и материалов для проведения государственных 
экзаменов в рамках государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам Санкт-Петербургского государственного университета в 
2017 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметной комиссии по основным образовательным 
программам высшего образования по уровню аспирантура «Литература народов стран 
Азии и Африки» по направлению подготовки 45.06.01 Языкознание и 
литературоведение (шифр МК.3043.*), «Языки народов стран Азии и Африки» по 
направлению подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение (шифр 
МК.3044.*), «История народов стран Азии и Африки» по направлению подготовки 
46.06.01 Исторические науки и археология (шифр МК.3050.*) на 2017 год: 

1.1. Председатель - Герасимов Игорь Вячеславович, доктор исторических наук, 
доцент, доцент Кафедры истории стран Ближнего Востока (приказ от 29.03.2017 
№2617/1). 

1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Филиппов Александр Викторович, доктор исторических наук, доцент, 

профессор, заведующий Кафедрой японоведения; 
1.2.2. Бросалина Елена Кирилловна, кандидат филологических наук, доцент, 

доцент Кафедры индийской филологии; 
1.2.3. Ибрахим Инга Самировна, кандидат филологических наук, доцент 

Кафедры японоведения; 
1.2.4. Телицин Николай Николаевич, кандидат филологических наук, доцент, 

доцент, заведующий Кафедрой тюркской филологии. 



2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу s.zavelskava@spbu.ru 
' , 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол внеочередного заседания учебно-методической комиссии от 
23.03.2017 №06/73-04-4. 

Проректор 
по учебно-методической работе 

( i 
У ! • М.Ю. Лаврикова 


